
Contacto

Teléfono +34 976715591
Correo Electrónico macontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, 7
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AGM_DGIP_2023_4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2024 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BCxOOC0mFmUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fruta fresca y frutos secos a centros escolares de Aragón

Suministro de fruta fresca y frutos secos a centros escolares de AragónDescripción 
Valor estimado del contrato 366.468,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 381.127,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.468,32 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 al 20/06/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, 7
(50071) Zaragoza España

Ver contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.aragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BCxOOC0mFmUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 322.564,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 340.755,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

central hortofruticola la rinconada sll
NIF b50823350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Almonacid, km 2
(50461) Alfamén España

Contacto

Teléfono +34 670883500
Correo Electrónico colegios@frutaslarinconada.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.519,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.980,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/02/2024

Contrato

FORMALIZACION FRUTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=346369b0-3f80-47c0-b187-89c59f628f15

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2024

Motivación

Motivación Ver contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8ea6595-82e0-4589-a0dd-ce4991c2aece
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=346369b0-3f80-47c0-b187-89c59f628f15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=346369b0-3f80-47c0-b187-89c59f628f15


Lugar

Despacho Jefa de Servicio

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7 - Pl. Baja
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7 - Pl. Baja
(50001) Zaragoza España

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 10:23

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho Jefa de Servicio

Dirección Postal

Plaza de San Pedro Nolasco, n.º 7
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre A: documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de San Pedro Nolasco, n.º 7
(50071) Zaragoza España

El día 23/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre C: oferta económica y criterios de
adjudicación objetivos sujetos a evaluación posterior

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir al acto público de apertura, es necesario solicitar el enlace a la dirección de
correo electrónico macontratacion@aragon.es, con una antelación mínima de 2 días hábiles.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterio 2 - Una entrega adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Producción ecológica. Entrega de fruta ecológica en lugar de convencional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UVF%2FmQL1fO2g kLQ8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UVF%2FmQL1fO2gkLQ8TeYKA%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2024

ID 0000012639906 |  2024-000176449 | Sun, 11 Feb 2024 08:10:28:718 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140788869062177574939750158869978787245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


